
Adres/współrzędne miejsca pracy

Osoba do kontaktu w nagłych wypadkach i numer telefonu

Miejsce udzielania pierwszej pomocy osobistej

Miejsce udzielania pierwszej pomocy grupowej

Nazwisko i numer telefonu pracownika

Liczba pracowników w miejscu pracy

Niniejsza lista kontrolna dotycząca oceny ryzyka w miejscu pracy pełni rolę przewodnika i inspiracji. 
Pomyśl o niej jako o przydatnym przykładzie kwestii, które należy wziąć pod uwagę podczas oceny 
ryzyka. Listę kontrolną należy dostosować do określonej sytuacji oraz wymogów przepisów prawa 
i regulacji obowiązujących w Twoim kraju. Wszystkie potencjalne zagrożenia zidentyfikowane 
podczas inspekcji miejsca pracy i VTA powinny zostać uwzględnione i odzwierciedlone w ocenie 
ryzyka w miejscu pracy.

WAŻNE INFORMACJE DOTYCZĄCE MIEJSCA PRACY

LISTA KONTROLNA

Ocena ryzyka  
w miejscu pracy 



OCENA RYZYKA W MIEJSCU PRACY
TAK NIE

Czy istnieje ryzyko pojawienia się nieupoważnionych osób w obszarze roboczym? 

Czy w miejscu pracy znajdują się maszyny leśne?

Czy istnieje inne mienie, które jest zagrożone uszkodzeniem?

Czy jest możliwość, że nie będziesz miał kontaktu wzrokowego ze współpracownikami? 

Czy Tobie lub Twojemu zespołowi brakuje umiejętności do wykonania pracy?

Czy brakuje Wam odpowiedniego sprzętu do wykonywania pracy?

Czy w pobliżu miejsca pracy znajdują się przewody lub linie elektroenergetyczne?

Czy w okolicy znajduje się chroniona flora lub fauna? Zwierzęta, zwierzęta domowe lub 
ptasie gniazda?

Jeśli jesteś „niepewny”, że praca może być wykonywana bezpiecznie?

Czy w pobliżu miejsca pracy znajduje się droga publiczna/prywatna?

Uwagi:

W takim przypadku odgrodź obszar pracy, a także rozmieść znaki 
ostrzegawcze i taśmę ochronną.

Jeśli tak, to takim przypadku zapewnij odpowiedni sposób komunikacji.

Jeśli tak ,to w takim przypadku skontaktuj się z właścicielem przewodów, aby uzyskać 
dalsze instrukcje.

Jeśli tak, to w takim przypadku skontaktuj się z władzami i/lub przestrzegaj przepisów 
obowiązujących w danym regionie.

Jeśli tak, to w takim przypadku skontaktuj się z władzami lub właścicielem drogi 
w celu uzyskania dalszych instrukcji.

Jeśli tak, to skontaktuj się z właścicielem nieruchomości w celu uzyskania 
dalszych instrukcji.

Jeśli tak, nie kontynuuj, dopóki nie uzyskasz odpowiedniego szkolenia 
i wsparcia.

Jeśli tak, to w takim przypadku nie kontynuuj pracy, dopóki wymagane narzędzia 
nie będą dostępne.

Jeśli tak, opisz i wykonaj poniższe działania, które złagodzą zidentyfikowane 
ryzyko, i przeprowadź nową ocenę ryzyka w miejscu pracy. 

Jeżeli tak, skontaktuj się z operatorem, sprawdź bezpieczną odległość, 
nawiąż dwustronną komunikację.


